
Facultad de Filosofia y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXP-UNC: 0035307/2009

VISTO:
La nota Presentada por la Dirección de la Escuela de Historia, en la que solicita

se designe interinamente al Lic. Jorge Santarrosa, en el cargo de Profesor Asistente de
dedicación simple en la cátedra de "Historia Contemporánea"; y

CONSIDERANDO:

Que se adjunta el Acta de Selección, con el aval del Consejo de la Escuela,
donde la Comisión Evaluadora, por unanimidad, y de acuerdo al orden de mérito
establecido recomienda la designación interina del mencionado docente, de acuerdo a lo
establecido en la Ordenanza N° 1/08;

Que se hace necesario hacer lugar a lo solicitado a fin del normal desarrollo de
las actividades de la mencionada cátedra;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 05 de Octubre de 2009, aprobó,
por unanimidad, sobre tablas, lo solicitado por dicha Escuelas;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. DESIGNAR, en calidad de interina al Lic. JORGE SANTARROSA,
legajo 33023, en el cargo de Profesor Asistente semi-dedicación en la Cátedra de
"Historia Contemporánea" de la Escuela de Historia, desde el día de la fecha y hasta
el 31 de marzo de 2010 reconociéndole los servicios prestados en dicho cargo desde el
05 DE Octubre hasta el día de ayer; (afectando partida vacante por licencia de la Lic.
Alicia Cáceres).

ARTÍCULO 2°. El interesado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y
Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, con la copia respectiva en el
término de 10 días, a sus efectos.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, notifiquese al interesado, a la Escuela de Historia, al
Área Personal y Sueldos, archívese. .

- DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE
DOS MIL NUEVE.

618
RESOLUCIÓN N° _
MedA.

1.L 15SALVATICO-
SECRETARIA E COOROlNACION GENERIIl
fACULTAD D f1Uls'OFIA' HIMINIDAOES

Mgter. Agueda Marcela Sosa
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	- 
	618 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



